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Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta 3.9.2020 § 63, Opetuskustannusten selvitys 2020, liite 

 

Lisäksi valiokunta lausuu: 

Valiokunta esittää huolensa tasa-arvon toteutumisesta Kauniaisten alakoulujen kesken. Selvityksen mukaan 

vuonna 2019 Granhultin lapsikohtaiset toimintamenot olivat 17% korkeammat kuin Mäntymäellä, ja 

opettajien henkilöstömenot olivat 15% suuremmat. 

Kuten selvityksessä on mainittu, Vattin 2007 tutkimuksen mukaan koulun koko ei ole oppilaskustannuksissa 

merkittävä tekijä kun koulujen koko on yli 300 oppilasta. Tutkimuksen perusteella ei siis voida esittää, että 

skaalaedut selittävät merkittävän osan Kauniaisten alakoulujen kustannuseroista.  

Mäntymäen oppilaista noin 25% on kielikylpyoppilaita. Näissä luokissa materiaali- ja 

henkilöstökustannukset ovat oletetusti lähes samat kuin ruotsinkielisessä perusopetuksessa.  

Selvitys nostaa esiin vakanssien määrän merkityksen koulukohtaisissa kustannuseroissa. Mäntymäen 

alakoulussa on 25 ryhmää sekä 2 pienryhmää. Granhultissa on 19 ryhmää. Talousarvio 2020 mukaan 

Mäntymäellä on 25 luokanopettajan, 3 erityisopettajan ja 2 erityisluokanopettajan vakanssia. Granhultissa 

on tästä syksystä 21 luokanopettajan, 3 erityisopettajan ja 1 erityisluokanopettajan vakanssia. Lisäksi 

Mäntymäellä on 2 päätoimista tuntiopettajaa ja 2 sivutoimista tuntiopettajaa. Granhultissa on 4 

päätoimista tuntiopettajaa ja 1 sivutoiminen tuntiopettaja. Myös koulunkäyntiohjaajien määrässä on selvä 

ero. Mäntymäen koulussa on 5 koulunkäyntiohjaajan tehtävää ja 3 henkilökohtaisen avustajan resurssia. 

Granhultin koulussa on 11 koulunkäyntiohjaajan tehtävää. On syytä kysyä onko esimerkiksi 

pienryhmäopetuksen ja suomi toisena kielenä oppilaiden tarpeisiin pystytty vastaamaan niin, että 

resurssien jako opetustoimissa olisi tasa-arvoista. 

Suomenkielisessä perusopetuksessa pienryhmäoppilaat ovat vahvasti integroituna tavallisen opetuksen 

luokkiin, tavoitteena on ollut kasvattaa oppilaan mahdollisuuksia toimia osana perusryhmää. Valiokunnassa 

on käyty keskustelua avustajatarpeen lisääntymisestä. 

Osa kustannuseroista voi johtua siitä, ettei Mäntymäellä henkilöstöresurssia ole samassa suhteessa 

nostettu esimerkiksi avustajien osalta, kun oppilasmäärä on kasvanut yhdeksässä vuodessa lähes 34 

prosenttia. Toisaalta samaan aikaan suomi toisena kielenä oppilaiden osuus ja erityisoppilaiden määrä on 

noussut suomenkielisessä koulutoimessa. Oppilasmäärän kehitys ruotsinkielisessa koulutoimessa on ollut 

päinvastainen. 

Monissa kunnissa on käytössä koulukohtaisia korotuskertoimia, jossa huomioidaan erityisryhmät kuten 

suomi toisena kielenä oppilaat. Mäntymäen koulussa tarjotaan seitsemällä eri kielellä oman äidinkielen ja 

kotikielen opetusta. 

Valiokunta pyytää huomioimaan, että kiinteistöjen vuokrat heijastavat myös koulutilojen riittävyyttä ja 

toimivuutta. Mäntymäen oppilasmäärän kasvettua osa luokista toimii pienissä tiloissa, mikä osaltaan 

kasvattaa tarvetta mm. henkilöstökustannuksia kasvattaviin jakotunteihin. 

Kasavuoren koulu ja Kauniaisten lukio ovat onnistuneesti jakaneet yhteisiä koulutiloja, ja näin alentaneet 

paineita sisäisten vuokrien kasvuun. Hyvänä esimerkkinä tästä on kemian luokkien yhteiskäyttö.  
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Opetuskustannusten selvitys nostaa myös esille, että mikäli peruskoulun oppilaalla ei ole ylimääräisiä 

kielivalintoja suomenkielisessä peruskoulussa, on oppilaan saaman opetuksen määrä huomattavasti 

kevyempi kuin ruotsinkielisen peruskoulun oppilaan. Myös tämä asettaa oppilaita epätasa-arvoiseen 

asemaan. 

Kaupungin taloudessa joudutaan tekemään säästöjä. Tulevissa talousarviossa on otettava huomioon, että 

määrärahojen muutoksia ei ole tarpeiden muuttuessa tehty tasaisesti koulutoimissa. Säästötavoitteissa 

tulisi ottaa huomioon nämä erot 


